
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  Bc. Jitka Zíková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Hodnocení ekonomické efektivnosti investičního  

                                                                       projektu  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 
Posouzeno             
Posouzeno - podezřelá shoda          
 
 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 
 
Diplomová práce se zabývá hodnocením ekonomické efektivnosti investice nákupu vybrané budovy 
a dílčí investice do jejího technického zhodnocení. Práce obsahuje rovněž analýzu hospodaření budovy 
za účelem zmapování ekonomické situace. Cíle práce mohly být v úvodu podrobněji popsány. 
V teoretické části práce jsou shrnuty základní principy investičního rozhodování a metody využívané 
k hodnocení ekonomické efektivnosti investic. Pro zpracování teoretické části práce byly použity 
relevantní literární zdroje z oblasti investičního rozhodování. V praktické části práce je posouzena 
ekonomická efektivnost investice za využití standardních metod, jsou zde analyzovány náklady, 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                              

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

výnosy, výsledek hospodaření a cash flow budovy za několik po sobě jdoucích účetních období před, 
v průběhu a po dokončení dílčí investice. Zároveň se diplomantka zabývala sestavením plánovaného 
rozpočtu budovy na následující účetní období a stanovením minimální výše výnosů, která by vedla 
k vyrovnání ztráty.  
Zvolené téma práce lze považovat za naplněné a práci lze doporučit k obhajobě.   
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 
 
1. V abstraktu uvádíte, že cílem práce bylo rovněž odstranit pochybnosti o ekonomické efektivnosti 
investice. Zhodnoťte pohledem ekonoma realizovanou investici a její potenciál do budoucna. 
 
2. Představte konkrétnější návrhy vedoucí k možnému navýšení příjmů plynoucích z budovy 
(minimálně ve výši částky, kterou považujete za potřebnou pro efektivní využívání budovy).  
 
            
 
 
 
 

 
 
 
 
V Plzni, dne 17. 6. 2020        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


